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Användningen av antibiotika för djur, och antibiotikaresistens hos bakterier från djur, 
undersöks och rapporteras årligen av SVA. Rapporten SVARM 2004 (Svensk Veterinär 
Antibiotikaresistens-monitorering), visar att läget i Sverige är bra. Men det finns en del 
orosmoln.  

Sett ur ett internationellt perspektiv är andelen antibiotikaresistenta bakterier hos svenska djur 
liten. Till exempel är resistens ovanligt hos bakterier som kan spridas till människa 
(Campylobacter och Salmonella).  

– Överlag har den svenska strategin för att motverka resistens hittills varit framgångsrik. Men 
vi får inte slå oss till ro, läget kan snabbt förändras, säger Anders Franklin, chef vid 
Avdelning för antibiotika vid SVA.  

Rapporten visar att användningen av antibiotika till djur minskade under 90-talet och 
totalsiffrorna är nu stabila. Oroande är att användningen av vissa antibiotika för hund och katt 
ökat kraftigt.  

I SVARM 2002 rapporterades en ökning av vankomycinresistenta enterokocker (VRE) hos 
kyckling. Årets rapport visar på en fortsatt ökande trend. Preliminära resultat visar också att 
VRE finns på både svenskt och utländskt kycklingkött. 

Under senare år har flera för Sverige nya typer av resistens upptäckts hos bakterier som 
orsakar sjukdom hos djur. Multiresistenta bakterier förekommer hos alla djurslag.  

– Situationen är fortfarande hanterbar, oftast finns flera alternativ för behandling av sjuka 
djur. Men det är viktigt att vi försöker bromsa utvecklingen i tid. Vi kommer därför att 
tillsammans med Svenska Djurhälsovården, och med stöd från Jordbruksverket, att kraftigt 
utöka övervakningen av resistens hos bakterier som orsakar sjukdom hos djur, säger Anders 
Franklin. 
 
Bilder för publicering finns att hämta på www.sva.se, där också den fullständiga rapporten 
SVARM 2004 finns tillgänglig. Läget hos människor redovisas av Smittskyddsinstitutet och 
STRAMA i rapporten SWEDRES, som finns att ladda ner på www.strama.se och 
www.smittskyddsinstitutet.se. 
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